
JUAN ALBERTO CARRERA
2.4 kW 7 de Mayo de 2025

1C 00000000000000

453 kWh $ 658

4 566 kWh $60

90.88 % BIMESTRE $ 598

$3,945.00 MXN $357.00 MXN $3,588.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

7.2 AÑOS 600 W 4 11.2 m 2 $ 11,163.79

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.9 %



Propuesta 1 7 de Mayo de 2025 9 de Mayo de 2025

20250310

JUAN ALBERTO CARRERA  

4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2400 $ 9,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7000 $ 7,000.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 4,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 4,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 1296.55 $ 1,296.55

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 31,896.55

IVA $ 5,103.45

TOTAL (MXN) $ 37,000.00

Precio por watt instalado 15.42 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 3,945.00 $ 357.00 $ 11,163.79 $ 3,588.00 $ 14,751.79 $ -22,248.21

2 $ 4,063.35 $ 367.71 $ 0.00 $ 3,695.64 $ 3,695.64 $ -18,552.57

3 $ 4,185.25 $ 378.74 $ 0.00 $ 3,806.51 $ 3,806.51 $ -14,746.06

4 $ 4,310.81 $ 390.10 $ 0.00 $ 3,920.70 $ 3,920.70 $ -10,825.35

5 $ 4,440.13 $ 401.81 $ 0.00 $ 4,038.33 $ 4,038.33 $ -6,787.03

6 $ 4,573.34 $ 413.86 $ 0.00 $ 4,159.48 $ 4,159.48 $ -2,627.55

7 $ 4,710.54 $ 426.28 $ 0.00 $ 4,284.26 $ 4,284.26 $ 1,656.71

8 $ 4,851.85 $ 439.06 $ 0.00 $ 4,412.79 $ 4,412.79 $ 6,069.50

9 $ 4,997.41 $ 452.24 $ 0.00 $ 4,545.17 $ 4,545.17 $ 10,614.67

10 $ 5,147.33 $ 465.80 $ 0.00 $ 4,681.53 $ 4,681.53 $ 15,296.19

11 $ 5,301.75 $ 479.78 $ 0.00 $ 4,821.97 $ 4,821.97 $ 20,118.17

12 $ 5,460.80 $ 494.17 $ 0.00 $ 4,966.63 $ 4,966.63 $ 25,084.80

13 $ 5,624.63 $ 509.00 $ 0.00 $ 5,115.63 $ 5,115.63 $ 30,200.43

14 $ 5,793.37 $ 524.27 $ 0.00 $ 5,269.10 $ 5,269.10 $ 35,469.53

15 $ 5,967.17 $ 539.99 $ 0.00 $ 5,427.17 $ 5,427.17 $ 40,896.70

16 $ 6,146.18 $ 556.19 $ 0.00 $ 5,589.99 $ 5,589.99 $ 46,486.68

17 $ 6,330.57 $ 572.88 $ 0.00 $ 5,757.69 $ 5,757.69 $ 52,244.37

18 $ 6,520.48 $ 590.07 $ 0.00 $ 5,930.42 $ 5,930.42 $ 58,174.79

19 $ 6,716.10 $ 607.77 $ 0.00 $ 6,108.33 $ 6,108.33 $ 64,283.12

20 $ 6,917.58 $ 626.00 $ 0.00 $ 6,291.58 $ 6,291.58 $ 70,574.70

21 $ 7,125.11 $ 644.78 $ 0.00 $ 6,480.33 $ 6,480.33 $ 77,055.03

22 $ 7,338.86 $ 664.13 $ 0.00 $ 6,674.74 $ 6,674.74 $ 83,729.76

23 $ 7,559.03 $ 684.05 $ 0.00 $ 6,874.98 $ 6,874.98 $ 90,604.74

24 $ 7,785.80 $ 704.57 $ 0.00 $ 7,081.23 $ 7,081.23 $ 97,685.97

25 $ 8,019.37 $ 725.71 $ 0.00 $ 7,293.67 $ 7,293.67 $ 104,979.63

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 503.3 598.4 599.6 612.5 554.6 539.8

Consumo actual 456.0 560.0 500.0 350.0 450.0 400.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


